

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS



ATO DO PRESIDENTE N.º 20/ , DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

- 1 EXONERAR **JORGE ANTÔNIO GUIMARÃES VIDAL**, matrícula n.º 14.281-39, do cargo em comissão de Assistente Jurídico, CL-12, da Diretoria de Recursos Humanos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Desenvolvimento de Recursos Humanos, da Primeira Secretaria. (Resolução n.º 091/94 (SV) Processo n.º 855/95-CLDF).
- 2 EXONERAR **JUSCELINO CUNHA**, matrícula n.º 13.984-10, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Desenvolvimento de Recursos Humanos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente Jurídico, CL-12, na Diretoria de Recursos Humanos, da Primeira Secretaria.(Resolução n.º 091/94 (SV) Processo n.º 444/94-CLDF).
- 3 EXONEÁAR **FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE HOLANDA**, matrícula n.º 14.855-16, do cargo em comissão de Assistente de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-04, na referida Comissão. (Resolução n.º 168/00 (SV) Processo n.º 284/99-CLDF).
- 04, na referida Comissão. (Resolução n.º 168/00 (SV) Processo n.º 284/99-CLDF).

 4 NOMEAR **HALLYNY GUEDES E LIMA**, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, na Comissão de Defesa de Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar. (Resolução n.º 168/00 (SV) Processo n.º 556/98-CLDF).
- 5 NOMEAR **PAULO HENRIQUE ABREU DE OLIVEIRA**, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, na Comissão de Defesa de Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar. (Resolução n.º 168/00 (SV) Processo n.º 429/01-CLDF).

Brasília, LO de

de 2002.

Deputado GIM ARGELLO

Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS



ERRATA

Errata do item 3 do Ato do Presidente nº 201 de 2002, publicado no Diário da Câmara Legislativa de 10 de abril de 2002, que trata da alteração de cargo de FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE HOLANDA:

ONDE SE LÊ: "cargo em comissão de Coordenador de comissão permanente, CL-04

LEIA-SE:

"cargo em comissão de Assistente de comissão

permanente, CL-04"

Brasília, 15

de ,abril

de 2002.

Deputado GIM ARGELLO

Presidente